СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 24.01.2025                                                                             № 445/90

О внесении изменений в Порядок выдвижения,
внесения, обсуждения и рассмотрения
инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в муниципальном
образовании Кольчугинский район, утвержденный
решением Совета народных депутатов
Кольчугинского района от 21.10.2021 № 113/19

В целях реализации постановления Правительства Владимирской области от

25.08.2023 № 619 «О конкурсном отборе инициативных проектов, выдвигаемых
для получения финансовой поддержки из областного бюджета», руководствуясь
Уставом муниципального образования Кольчугинский район, Совет народных
депутатов Кольчугинского района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Порядок выдвижения, внесения,

обсуждения и рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их
конкурсного отбора в муниципальном образовании Кольчугинский район,
утвержденный решением Совета народных депутатов Кольчугинского района от
21.10.2021 № 113/19:

1.1. Пункт 2.1. раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:
«Инициативный проект может быть представлен на решение вопросов

местного значения Кольчугинского района или иных вопросов, право решения,
которых предоставлено администрации района, в следующих сферах:

- образование: в целях создания инновационного образовательного
пространства общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного
образования, благоустройства и развития инфраструктуры общеобразовательных
учреждений, дошкольных образовательных учреждений и учреждений
дополнительного образования;

- молодежная политика: оснащение и косметический ремонт молодежных
центров и молодежных пространств, проведение социально значимых
мероприятий;

- культура: разработка проектно-сметной документации, благоустройство и
развитие инфраструктуры учреждений культуры, в том числе учреждений
дополнительного образования детей в сфере культуры, подготовка и реализация
социально значимых культурных мероприятий (в части пошива костюмов,
приобретения оборудования и музыкальных инструментов);

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173

- физическая культура и спорт: создание спортивных площадок, приведение
существующих объектов спортивной инфраструктуры в нормативное состояние,
оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивным оборудованием и
инвентарем;

- жилищно-коммунальное хозяйство: благоустройство дворовых территорий
многоквартирных домов, установка детских игровых площадок в границах
дворовой территории, перевод на индивидуальное отопление малоэтажных
многоквартирных домов (строительство и (или) реконструкция фасадных
газопроводов на многоквартирных домах).».

1.2.  В пункте 2.4 слова «В этом случае требования пунктов 2.5.,  14.1., 14.8.,
14.10.,  абзаца 2 пункта 14.5. настоящего Порядка не применяются.» исключить;

1.3. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5. Инициативный проект должен содержать сведения, перечень которых

установлен частью 3 статьи 26.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.»;

1.4. Дополнить Порядок приложением № 6 согласно приложению № 1 к
настоящему решению;

1.5. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. К инициативному проекту прилагаются следующие документы:
1) смета расходов на приобретение товаров/оказание услуг по форме согласно

приложению № 7 к настоящему Порядку и (или) локальный сметный расчет,
утвержденные главой администрации Кольчугинского района, подтверждающие
полную стоимость реализации инициативного проекта;

2) презентация в формате PPT или PPTX, отражающая текущее состояние
объекта (ов), на котором (ых) будет реализован инициативный проект, а также
визуализация результата (ов) реализации инициативного проекта;

3) документы, подтверждающие планируемое (возможное) финансовое,
имущественное и (или) трудовое участие жителей муниципального образования
Кольчугинский район или его части, а также иных заинтересованных лиц в
реализации инициативного проекта (при наличии);

    4) иные материалы и информация, необходимые для подтверждения
достоверности представляемых в составе конкурсной документации сведений и
наиболее полного описания инициативного проекта (по желанию участника
конкурсного отбора).»;

1.6. Дополнить Порядок приложением № 8 согласно приложению № 2  к
настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио главы Кольчугинского района                                                       А.Н. Мочалов

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW072&n=164068&dst=100173

Приложение № 1

к решению Совета народных
 депутатов Кольчугинского района

от 24.01.2025  № 445/90

Приложение № 6
к Порядку выдвижения, внесения,

обсуждения и рассмотрения
инициативных проектов

в муниципальном образовании
Кольчугинский район

ИНИЦИАТИВНЫЙ ПРОЕКТ

 (наименование инициативного проекта)

Муниципальное образование

Инициатор проекта
(инициативная группа)

Указываются фамилия, имя, отчество,
год рождения инициатора проекта. В
случае если инициатором проекта
является лицо, достигшее 16-летнего
возраста в текущем году, указывается
дополнительно число и месяц
рождения такого лица.
В случае внесения проекта органом
территориального общественного
самоуправления (далее - КТОС) к
проекту прикладывается заверенная
руководителем КТОС копия положения
КТОС.
В случае внесения проекта старостой
сельского населенного пункта к
проекту прикладывается заверенная
представительным органом
муниципального образования копия
решения о назначении инициатора
проекта старостой сельского
населенного пункта

N
п/п

Общая характеристика инициативного проекта Сведения

1. Описание проблемы, решение которой имеет
приоритетное значение для жителей
муниципального образования или его части

2. Обоснование предложений по решению указанной
проблемы

3. Описание ожидаемого результата (ожидаемых
результатов) реализации инициативного проекта

4. Указание на территорию муниципального
образования или его часть, в границах которой
будет реализовываться инициативные проект, в
соответствии с порядком, установленным
нормативным правовым актом представительного
органа муниципального образования

5. Общая стоимость реализации инициативного
проекта

6. Размер инициативных платежей, тыс. рублей

7. Размер запрашиваемого иного межбюджетного
трансферта, тыс. рублей

8. Описание трудового и имущественного участия
жителей в реализации инициативного проекта

9. Планируемые сроки реализации инициативного
проекта

10.  Указание на порядковый номер в перечне наказов
избирателей депутатам Законодательного
Собрания Владимирской области (в случае, если
инициативный проект направлен на
финансирование объектов, включенных в перечень
наказов избирателей депутатам Законодательного
Собрания Владимирской области,
рекомендованных к выполнению)

11.
Иные сведения, предусмотренные настоящим
Порядком

Инициатор проекта (инициативная группа)  ___________

_____________
        /ФИО/

Приложение № 2
к решению Совета народных

 депутатов Кольчугинского района
от 24.01.2025 № 445/90

Приложение № 7

к Порядку выдвижения, внесения,
обсуждения и рассмотрения

инициативных проектов
в муниципальном образовании

Кольчугинский район

СМЕТА
расходов на приобретение товаров/оказание услуг <*>

      ________________________________________
       (наименование инициативного проекта)

N
п/п

Наименование
работ и затрат

Единицы
измерения

Кол-во Цена за
единицу

(тыс.
рублей)

Полная
стоимость

(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6

1. Приобретение (оказание),
в том числе:

1.1 товары
(указать полное наименование)

1.2 услуги
(указать полное наименование)

2. Накладные расходы, в том числе:

 1. ...

 2. ...

 .. ...

3. ИТОГО:

Глава администрации

____________________________
(наименование МО)

_________________
(подпись)

__________________________
(фамилия, инициалы)

<*> К данной смете дополнительно прилагаются документы, подтверждающие заявленные расходы
(коммерческие предложения, прайсы).